
                              
         

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Valença 
 

DECRETO Nº. 199, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021. 

             

“Acrescenta dispositivo ao Decreto nº. 174, de 19 

de novembro de 2020, que dispõe sobre a 

regulamentação da Lei Complementar nº. 

226/2019, dispondo sobre a utilização por 

terceiros, dos bens imóveis do Município de 

Valença, Estado do Rio de Janeiro.” 

 

       LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio de 

Janeiro, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º. Fica acrescentado parágrafo único ao 6º, do Decreto nº. 174, de 19 de novembro 

de 2020, passando a viger com a seguinte redação: 

 

“Art. 6º. (...) 

 

 Parágrafo único: Para efeito do caput deste artigo, deverão ser analisados pela 

Procuradoria Geral do Município, todos os atos de outorga de uso dos bens públicos, sem prejuízo 

da manifestação dos órgãos competentes.” (NR) 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de dezembro de 2021. 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXAÇÃO; CUMPRA-SE. 

 

 

 

Luiz Fernando Furtado da Graça 

Prefeito 

 

Boletim Oficial 1428 

 


